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WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ”Usługę pocztową i kurierską dla CSK MSWiA”
Zamawiający, Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”).
Pytanie 1
Zamawiający w zał. nr 7 do ogłoszenia (wzór umowy) w § 5 ust 3 wskazuje, że faktury będą płatne przelewem na wskazane na fakturze konto w terminie 60 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. W załączniku nr 6 do ogłoszenia dot. istotnych postanowień umowy- obsługa pocztowa (usługi powszechne i niepowszechne) - Zamawiający w ust. 7 pkt 4 wskazuje, że należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 30 dni od daty jej wystawienia
Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikację zapisów w obu przypadkach na następujący: „Należności przysługujące z tytułu wykonania umowy płatne będą przelewem w terminie 21 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę. Dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy".
Wykonawca informuje, iż faktury wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów  wzoru umowy.

Pytanie 2
Zamawiający w zał, nr 7 do ogłoszenia (wzór umowy) w § 1 ust 7 wskazuje rodzaje przesyłek, które ma dostarczyć Wykonawca w ramach świadczonych usług na rzecz Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przewiduje rozdzielenie części 2 zapytania na kilka części? Np. jedną część stanowiłyby przesyłki kopertowe oraz zawierające elementy do 45 kg a drugą część przesyłki medyczne oraz przesyłki w „suchym lodzie".

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje  dzielenia na części.
Pytanie 3
Zamawiający w zał. nr 7 do ogłoszenia (wzór umowy) w§6 ust 1 wskazuje następujący zapis; W przypadku chociażby jednorazowego nienależnego wykonania przez Wykonawcę usług kurierskich dla jednostki Zamawiającego. Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy odpowiedni termin, w zależności od rodzaju nadanej przesyłki, nie dłużej niż 48 godzin, do usunięcia nieprawidłowości w wykonaniu usługi kurierskiej. W przeciwnym wypadku Zamawiający może rozwiązać Umowę z winy Wykonawcy, z zachowaniem formy pisemnej oraz z podaniem przyczyn rozwiązania Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie tego zapisu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów  wzoru umowy.

Pytanie 4
Zamawiający w zał. nr 7 do ogłoszenia (wzór umowy) w § 6 ust. 2 wskazuje następujący zapis : W przypadku chociażby jednorazowego niewykonania przez Wykonawcę usług kurierskich w terminie, o którym jest mowa w ust. 1 lub § 1 ust. 2 Umowy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 0,5 % kwoty brutto, o której jest mowa w § 5 ust. 4. za każdy dzień opóźnienia, liczonej odrębnie dla każdej przesyłki w przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 2 litera a) lub za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia w przypadku przesyłek o których mowa w § 1 ust. 2 litera b), c) i d) oraz § 6 ust. 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie tego zapisu lub modyfikację wg. wzoru: W przypadku niewykonania przez Wykonawcę usług kurierskich w terminie, o którym jest mowa w ust. 1 lub § 1 ust. 2 Umowy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 0,5 % kwoty brutto, o której jest mowa w § 5 ust. 4. liczonej odrębnie dla każdej przesyłki."
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów  wzoru umowy.

Pytanie 5
Zamawiający w zał. nr 7 do ogłoszenia (wzór umowy) w § 6 ust. 2 wskazuje następujący zapis : W przypadku, kiedy opóźnienie, o którym jest mowa w ust. 2 przekroczy trzy dni robocze, lub 4 godziny lub w przypadku utraty przez Wykonawcę powierzonej przesyłki i nie dostarczenia jej do adresata Zamawiającemu, poza prawem do kary umownej w wysokości określonej w ust. 2. przysługuje według wyboru: prawo odstąpienia od Umowę albo zlecenie osobie trzeciej wykonanie usług kurierskich, co do których opóźnienie nastąpiło, na koszt Wykonawcy.
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie tego zapisu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów  wzoru umowy.

Pytanie 6
Zamawiający w zał. nr 7 do ogłoszenia (wzór umowy) w § 7 ust. 1,2 oraz zał. nr 6 ust.22 do SIWZ wskazuje następujące zapisy : Jeżeli na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania usług kurierskich/pocztowych powstanie szkoda przewyższająca wartością kary umownej bądź szkoda powstanie z innych przyczyn niż te, dla których zastrzeżono karę, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.
Zamawiający ma prawo potrącić naliczona karę umowną z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w § 7 Wzoru Umowy na następujący : „szczegółowe warunki, jakim powinna odpowiadać reklamacja za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej określone są w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej".
Dodatkowo niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w z w. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.
W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez dodanie zapisu, iż „wypłata z tytułu naliczonej kary nastąpi po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. Naliczone kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez Niego numer rachunku na podstawie noty obciążeniowej"?
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów  wzoru umowy.

Pytanie 7
Zamawiający w zał. nr 6 do SIWZ Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy- obsługa pocztowa (usługi powszechne i
niepowszechne) ust. 22 wskazuje następujący zapis: W przypadku chociażby jednorazowego nienależnego wykonania przez Wykonawcę usług pocztowych dla jednostki Zamawiającego. Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy odpowiedni termin, w zależności od rodzaju nadanej przesyłki, nie dłużej niż 48 godzin, do usunięcia nieprawidłowości w wykonaniu usługi objętej przedmiotową Umową. W przypadku niewykonania przez Wykonawcę usług w wyznaczonym ww. terminie Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do naliczenia kary umownej w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto za poprzedni miesiąc rozliczeniowy za każdy dzień opóźnienia, liczony odrębnie dla każdej przesyłki.
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie tego zapisu lub modyfikację wg. wzoru: W przypadku nienależytego niewykonania przez Wykonawcę usług pocztowych Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto, określonego w umowie liczona odrębnie dla każdej przesyłki."
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów  wzoru umowy.

Pytanie 8
Zamawiający w zał. nr 1 do ogłoszenia (załącznik do zadania pierwszego nr 8 SIWZ usługi Pocztowe 2020-2023 wskazuje w pozycji 7, 13,17,21,30 przesyłki Polecone EK krajowe S usługa: potwierdzenie odbioru krajowe. Czy Zamawiający chce by w tej pozycji Wykonawca podał skumulowaną opłatę za dany rodzaj przesyłki plus opłata za potwierdzenie odbioru czy umieścił wycenę za samą usługę potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych? W przypadku gdyby miałaby to być opłata skumulowana Wykonawca prosi o wskazanie odpowiedniego formatu przesyłek tj. S, M, L oraz wskazanie wagi przesyłek.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podania wyceny za samą usługę.
Pytanie 9
Zamawiający w zał. nr 1 do ogłoszenia (załącznik do zadania pierwszego nr 8 SIWZ usługi Pocztowe 2020-2023 wskazuje w pozycji 6,15,16,27,28,29 wartości zerowe dla danych przesyłek a w pozycjach 8,35 oraz 36 wartości ujemne. Wykonawca prosi o sprawdzenie i ewentualną korektę tych pozycji w formularzu.
Odpowiedź:

Zamawiający w pozycji 6,15,16,27,28,29 podał wartość zerową z uwagi, że w ostatnim roku nie realizował powyższych usług, natomiast w okresie trzech lat mogą być realizowane powyższe usługi.
Zamawiający dokonuje modyfikacji  w pozycji 8,35,36 poprzez usunięcie minusa.
(W załączeniu „Zmodyfikowany załącznik xls stanowiący opis przedmiotu zamówienia dla zadania nr 1)

Pytanie 10
Zamawiający w zał. nr 1 do ogłoszenia (załącznik do zadania pierwszego nr 8 SIWZ usługi Pocztowe 2020-2023 wskazuje w pozycji 32. Pocztex Ekspres 24 usługa: Pobranie. Wykonawca prosi o wskazanie czy kwota pobrania miałaby być przekazana na rachunek bankowy czy przekazana na adres przekazem pocztowym.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby kwota pobraniowa była przekazywana na rachunek bankowy.
Pytanie 11
Zamawiający w zał. nr 1 do ogłoszenia (załącznik do zadania pierwszego nr 8 SIWZ usługi Pocztowe 2020-2023 wskazuje w pozycji 33. Pocztex Ekspres 24 usługa: Potwierdzenie odbioru. Wykonawca prosi o wskazanie czy potwierdzenie odbioru ma być przekazane jako przesyłka listowa nierejestrowana czy jako przesyłka Pocztex.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby potwierdzenie odbioru było przekazane jako przesyłka listowa nierejestrowana.
Pytanie 12
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Pocztowego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza , aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Pocztowego.
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Marek Sobociński
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